QUIA AB AQUILONI. Scilicet Medi et Persæ qui vene-runt ab Aquiloni pars respectu Babylonis. Et subdi-vidunt una causa, scilicet, occisio crudelis filiorum Israel, cum dicuntur: Et anomodo, etc. (Lyranus.)

VERS. 55. — VASTAT, vel, vastatus est, et perdet. VOCEM MAGNUM. Quia magna turba magnum tumultum facit, idecèrè vocem pro turbâ accipit, q. d., ubi nunc est magnum tumultus, erit magnum silentium, occisis civibus (vel simpliciter, vocem arrogantem. Calmet). FLUCTUS, id est, turme (hostiles, ut immunit sequentia: vel, sonum lugubrem intellige. Calmet). EDETUR, etc., hoc est, intenissima erit et fortissima vox eorum.

VERS. 56. — REDDENDO REDDET, vel, rependendo re-pendet illis.

VERS. 57. — INEBRIARE FACIAM, sub. calice ira mea. DORMIENT, etc., id est, morientur: quia est magna similitudo mortis et somni.

VERS. 58. — ET LABORABUNT, etc., vel, et fatigabun-tur populi: plebs item in extinguendo igni, id est, non poterunt extinguere ignem quo flagrabit Babylon (1).

VERS. 59. — VERBUM, etc., Sing. pro plur. ac si dicat: Hoc sunt verba quæ, etc. QUIETIS, id est, re-spectationis. Hic locus non est intelligentia de captivitate Sedeciae, sed de profectio-ne quam suscepit in Babylone anno quanto regni sui, ut Nabuchodonosorus inviseret, illumque salutaret. Hujus autem profectio-nis comitem sibi ascivit Seraiam principem, cuius commercio uti solet quoties animum remittere volerat et recreare, a seruis negotis respirando. Chal-daphar, verit, princeps munieris, pro munieris, id est, præter munieris offensandi regi, q. d.: Cum quis offerat velut numera quedam regi, ille excepiebat ea, et offerebat regi.

(1) MURUS BABYLONIS ILLE LATISSIMUS, 50 cubitorum in latum, 200 in altum, 450 stadiorum in ambi-tum porrectus, teste Herodoto, Diodoro, Solino, et alii, suffosione subdatur, et portio ejus excelle-mentum, igni comburantur à Persis. Labores popularum totius penæ Asiae tot annis, tantis sumptibus eructi, momento rediguntur in favillam, inquit Chaldaeus, et Lyranus.

Porro prophetiam hanc contra Babylonem scripto tradidit Jeremias deferenda in Babylonem.

(Tirinus.)

CAPUT LII.

1. Filius viginti et unius anni erat Sedecias cum regnare cepisset, et undecim annis regnavit in Je-rusalem: et nomen matris ejus Amital, filia Jeremiæ de Lohna.

2. Et feci malum in oculis Domini, juxta omnia que fecerat Joakin:

3. Quoniam furor Domini erat in Jerusalem et in Iuda, usquequo proiceret eos a facie sua: et recessit Sedecias a rege Babylonis.

4. Factum est autem in anno nono regni ejus, in mense decimo, decimâ mensis, venit Nabuchodonosor rex Babylonie, ipse et omnis exercitus ejus, aduersus Jerusalem, et obsederunt eam, et adiicaverunt contra eam munitiones in circuitu.